
 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA SARDEGNA 
DIREZIONE GENERALE 

 

Uff ic io  Scolast ico  Provincia le  d i  Sassari  

 

 

************************************************************************************************************************************* 

 

Corso  Angioy n. 1 - 07100 Sassari 

Centralino Tel n. 079/224000 -fax 079/224044 

E-MAIL: segr.provv.ss@istruzione.it 

 

 

 
 

1 

PROT. N. 14227                                               SASSARI, 11.01.2007 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO l’art. 3 del D. P. R. 23/08/1988 n. 395, che prevede la concessione di permessi straordinari retribuiti per il diritto allo 

studio; 

VISTO il C. C. N. L. del comparto scuola sottoscritto in data 26/05/1999 che, all’art. 4, co. 2 lett. b), prevede la trattativa 

decentrata in materia di criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio, e l’art. 21, co. 8 del C. C. N. L. del 

comparto stesso datato 4/08/1995 come riconfermato dall’art. 49 del CCNL 1998/2001;  

VISTO il Contratto collettivo decentrato regionale siglato in data 8/11/2002, concernente i criteri per la fruizione dei permessi 

in questione;   

VISTO il Contratto collettivo decentrato regionale siglato in data 21/12/2006, concernente i criteri per la fruizione dei permessi 

in questione;   

ESAMINATE  le domande presentate dal personale docente della scuola primaria e dell’infanzia, materne e del personale 

educativo di questa provincia, entro il  termine del 15.11.2006 stabilito dall’art. 14, co. 3 del  C. C. D. R.  suindicato; 

ACCERTATO che le richieste di fruizione  dei permessi  di cui trattasi sono contenute nel limite percentuale fissato dal D.P.R. 

n. 395/88, pari  al   3%  della  dotazione organica  di ciascun ruolo;  

CONSIDERATO, infine, che per la categoria del personale educativo, per la quale il numero dei permessi concedibili è di n. 2 

permessi, si rende necessario applicare il principio della compensazione fra ordini di scuola prevista dall’art. 3 del 

C.C.D.R. siglato l’8.11.2004 e confermato dal C.C.D.R. sottoscritto il 16.01.2004, essendo stati richiesti in questa 

Provincia n. 7 permessi; 

ATTESA la necessità, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 2 del contratto regionale integrativo del 21.12.2006, di 

garantire l’accesso ai  permessi per il diritto allo studio a tutto il personale di ruolo fino ad un massimo di 150 ore, e al 

personale  a tempo determinato fino ad un massimo di 75 ore ; 

 

D E C R E T A 

 

          Per l’anno 2007, è autorizzata la fruizione dei permessi retribuiti per il diritto allo studio di cui all’art. 3 del D.P.R. n. 

395/88, da parte del personale di cui agli elenchi allegati. 

             I provvedimenti di concessione dei permessi dovranno essere adottati dai Dirigenti Scolastici delle istituzioni ove il 

personale  presta servizio, che provvederanno,  altresì, a determinare la durata e il modo di fruizione  dei permessi medesimi, 

conformemente alle precisazioni contenute nella normativa citata in premessa.   

             In  particolare al personale con contratto a tempo indeterminato è garantita la fruizione dei permessi fino ad un 

massimo di 150 ore , mentre al personale con contratto a tempo determinato potranno essere concessi permessi sino ad un 

massimo di 75 ore.            

 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro, previo 

esperimento del tentativo obbligatorio di conciliazione di cui agli artt. 65 e successivi del D.Lgs. 165/2001, ovvero, in 

alternativa presso questo Ufficio e contestualmente all’Ufficio Scolastico Regionale della Sardegna, ( Viale Regina Margherita 

n. 6 - Cagliari ), ai sensi dell’art. 130 del C.C.N.C. sottoscritto in data 24.07.2003. 

                      F.TO  IL DIRETTORE COORDINATORE

                                               (  Francesco Casu ) 

All’Albo   SEDE  

    p. c.  

All’Ufficio Scolastico Regionale V.le Regina Margherita n. 6     CAGLIARI 

 

Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche della Provincia di      SASSARI 

 

Alle OO. SS. Comparto Scuola    LORO SEDI 



 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA SARDEGNA 
DIREZIONE GENERALE 

 

Uff ic io  Scolast ico  Provincia le  d i  Sassari  

 

 

************************************************************************************************************************************* 

 

Corso  Angioy n. 1 - 07100 Sassari 

Centralino Tel n. 079/224000 -fax 079/224044 

E-MAIL: segr.provv.ss@istruzione.it 

 

 

 
 

2 

 

PERSONALE CON CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO  

                            

SCUOLA  DELL’INFANZIA SEDE SERVIZIO  

 

1 )       IDILI  DANIELA  
(n. 15.06.59   CA)                   

OLBIA  3° CIRCOLO 

2)     LANGIU  GIOVANNA MARIA  
(n. 15.05.60  EE ) 

OLBIA  3° CIRCOLO 

 3)        NERI  LAURA 
( n. 07.05.75  RC) 

SASSARI  6° CIRCOLO 

4) VIRGILIO  PATRIZIA 
( n. 26.11.66 SS) 

SASSARI  6° CIRCOLO 

5)      DIANA  FRANCESCA 

( n. 15.01.75 SS ) 

OLBIA  3° CIRCOLO 
 

 

 

PERSONALE  CON CONTRATTO A TEMPO  INDETERMINATO 

SCUOLA PRIMARIA SEDE  DI SERVIZIO 

1)      ABELTINO  GIOVANNA 

(n. 03.06.68 SS ) 

DIREZ. DID. LA MADDALENA 

2) RUGGIU  GIAMPAOLO 

( n. 24.06.63 SS ) 

PORTO TORRES  1° CIRCOLO 

3)     DERIU  MARIA  IMMACOL. 

( n. 11.03.66 SS ) 

SASSARI  6° CIRCOLO 
 

4)     BUDRONI  SALVATORICA 

( n. 25.05.69  SS) 

DIREZ. DIDAT.  THIESI 
 

 5)      DEMARTIS  ALDO 

( n. 29.03.68 NU)  

IST. COMPRENSIVO  DI  
LOIRI  PORTO SAN PAOLO 

6)      CONTINI  FRANCESCA 

( n. 04.09.61 SS ) 

SASSARI  10° CIRCOLO 
 

 7)    FALCHI  MARIA  GRAZIA 

( n. 10.03.67 SS )   

SASSARI  3° CIRCOLO   

 

8)     CAPRA  FRANCESCA  CARMELINA 

                  ( n. 16.07.65 Nu) 

SASSARI  1° CIRCOLO 

 9 )  CARCANGIU  MONICA 

( n. 13.01.69  CA) 

SASSARI  9° CIRCOLO 

 

 10)   VULLO  ANNA  SILVANA 

( n. 09.09.68 CL ) 

OLBIA  4° CIRCOLO 

 

121)     MURRU  GIOVANNA OLBIA  4°  CIRCOLO 



 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA SARDEGNA 
DIREZIONE GENERALE 

 

Uff ic io  Scolast ico  Provincia le  d i  Sassari  

 

 

************************************************************************************************************************************* 

 

Corso  Angioy n. 1 - 07100 Sassari 

Centralino Tel n. 079/224000 -fax 079/224044 

E-MAIL: segr.provv.ss@istruzione.it 

 

 

 
 

3 

( n. 18.09.71 NU)  

 12)    RAIMONDI  RENATA 

( n. 04.07.56 SS) 

OLBIA  4°  CIRCOLO 

 

13)     FANCELLU  ADRIANA  

( 05.10.70 SS)  

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  SENNORI 

14)   VEDOVELLI  CRISTINA 

               ( n. 24.04.74 SS ) 

PORTO TORRES  2° CIRCOLO 

 

15)    COCCO  ANTONIETTA   

                ( n. 28.03.55  NU) 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  

 DI  OLBIA 

16)     BOE  SEBASTIANA 

             ( n. 11.03.53 NU ) 

OLBIA  3°  CIRCOLO 
 

17)    SOLINAS   MARGHERITA 

( n. 10.10.59 SS ) 

OLBIA  3°  CIRCOLO 
 

18)      PINNA  GIULIA 

( n. 04.09.71 NU ) 

OLBIA  3° CIRCOLO 

 

19)    MARRAS  CATERINA  A. 

( n. 02.12.59 SS ) 

OLBIA  3° CIRCOLO 

20)     PILO  MARIA  ANTONIETTA 

( n. 13.09.68 SS ) 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  PALAU 

21)   DIANA  CINZIA  MARIA 

( n. 14.09.73 SS ) 

PORTO TORRES  2° CIRCOLO 

 

22)     PODDIGHE  FRANCA 

( n. 04.10.64 SS) 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  

 DI  OLBIA 

23)    PINTUS  MARIANA 

( n. 2.05.66 NU ) 

SASSARI  12° + 13°  CIRCOLO 

 

24)  SPENSATELLO   MARIA  A.TTA  

                    ( n. 11.06.60 SS ) 

ISTITUO COMPRENSIVO DI FLORINAS 

25)      BRANCA  CATERINA 

(23.01.74  SS ) 

PORTO TORRES  2° CIRCOLO 

 

 26)      MASIA  CINZIA 

( n. 07.03.66 SS ) 

SASSARI  1°  CIRCOLO 

 

27)       BOERO  LAURA 

( n. 23.12.69 SS )  

SASSARI  10° CIRCOLO 

 

28)       SPANU  LUISA 

( n. 05.07.64 SS )  

DIREZIONE  DIDATTICA DI  SORSO 

29)     MALLICA  ELIDE  

( n. 08.07.64 CA ) 

SASSARI  6° CIRCOLO 

 

30)    SAPA  ANTONELLA 

( n. 19.08.79 NU ) 

OLBIA  3° CIRCOLO 

 



 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA SARDEGNA 
DIREZIONE GENERALE 

 

Uff ic io  Scolast ico  Provincia le  d i  Sassari  

 

 

************************************************************************************************************************************* 

 

Corso  Angioy n. 1 - 07100 Sassari 

Centralino Tel n. 079/224000 -fax 079/224044 

E-MAIL: segr.provv.ss@istruzione.it 

 

 

 
 

4 

31)     CASSITTA  FRANCA  GIOVANNA        

                         ( n. 5.10.69 SS ) 

OLBIA  4° CIRCOLO 

32)       ADDIS  ESTER 

( n. 18.08.63 SS ) 

OLBIA  4° CIRCOLO 

 

33)   ATZENI  ALICE  PATRIZIA 

(  n. 22.07.73 CA ) 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI 

POZZOMAGGIORE 

34)      PINNA  DANIELA 

( n. 19.03.71 SS ) 

SASSARI  1°  CIRCOLO 

 

35)     CARTA  SALVATORE  NATALE  

                         (n. 25.12.65 SS ) 

SASSARI   6°  CIRCOLO 

 

36)   CADDEO  ALESSANDRA 

( n. 05.09.69 NU) 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI 

POZZOMAGGIORE 

37)      SASSU  VALERIA 

                        ( n. 11.05.75 CA )   

DIREZIONE  DIDATTICA  DI  THIESI 

38)    CONGIU  BASTIANINA 

                      ( n. 06.09.71 NU ) 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  LOIRI  PORTO 

SAN PAOLO 

39)    ULERI  VANNA  MARIA 

( 15.01.78 SS ) 

SASSARI  1°  CIRCOLO 

 

  

PERSONALE  EDUCATIVO  A TEMPO  INDETERMINATO  

 

1)     FALCHI  GIOVANNI A.  

(N. 06.09.60 SS) 
I.P.S.S.A.R.  DI  ALGHERO 

2)         SENES  ALDO 

(N. 07.02.54 SS) 

CONVITTO NAZIONALE CANOPOLENO  DI  

SASSARI I 

3)       DORIA  MONICA   

( N.20.03.1968 NU ) 

I.P..S.S.A.R.  DI  ALGHERO 

PERSONALE  EDUCATIVO  A  TEMPO  DETERMINATO 

 

1)     PINTUS  CRISTIANA 

( n. 11.02.73 SS )               

I.P..S.S.A.R.  DI  ARZACHENA 

 

2)       PIRONE  FELICE 

( n. 05.07.82  NA) 

I.P..S.S.A.R.  DI  ARZACHENA 

 

3)       SPEZZIGU  IRENE 

( n. 20.10.73 SS )  

I.P..S.S.A.R.  DI  ARZACHENA 

 

4)               ZUCCA  RITA 

( 08.04.74 OR ) 

I.P..S.S.A.R.  DI  ARZACHENA 

 

 

 

PERSONALE  CON CONTRATTO  A TEMPO  DETERMINATO 



 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA SARDEGNA 
DIREZIONE GENERALE 

 

Uff ic io  Scolast ico  Provincia le  d i  Sassari  

 

 

************************************************************************************************************************************* 

 

Corso  Angioy n. 1 - 07100 Sassari 

Centralino Tel n. 079/224000 -fax 079/224044 

E-MAIL: segr.provv.ss@istruzione.it 

 

 

 
 

5 

SCUOLA  DELL’INFANZIA  

 

1)     DINAPOLI  PAOLA G.., 

(N. 24.06.79 SS) 

DIREZIONE IDATTICA  DI  ALGHERO  3°  

CIRCOLO 

2)     MANCHIA   BARBARA 

                ( n. 18.01.71 SS ) 

DIREZIONE  DIDATTICA  DI  SORSO 

3)     SIAS  MARIA  FLAVIANA 

                 ( n. 23.02.59 CA) 

DIREZIONE IDATTICA  DI  ALGHERO  3°  

CIRCOLO 

4)     BAIOCCHI  PATRIZIA 

( n. 25.08.67 SS )  

DIREZIONE IDATTICA  DI  ALGHERO  2°  

CIRCOLO 

TEMPO DETERMINATO SCUOLA     PRIMARIA 
 

1)       DEIANA LUCIANA 

(N. 30.04.76 SS) 

DIREZIONE  DIDATTICA  DI   THIESI 

2)      SERRA  PATRIZIA 

(N. 17.03.75 NU) 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PERFUGAS 

3)    FLORIS MARIA FRANCA 

(N. 10.12.76 EE) 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI 

PALAU 

4)       MONTI  LUCIA  M. L. 

(N. 12.08.73 SS) 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI 

VILLANOVA MONTELEONE 

5)     TROIANO  GIOVANNA 

(N. 05.02.62 FG ) 

DIREZIONE DIDATTICA DEL 

1° CIRCOLO DI OLBIA 

6)     CORREDDU CATERINA 

(N. 3.11.71 NU) 

DIREZIONE  DIDATTICA  

2° CIRCOLO DI ALGHERO 

7)       AUZAS  ELENA 

( n. 24.12.81  SS ) 

SASSARI  1° CIRCOLO 

8)   SOLINAS  FRANCESCO 

( 06.12.70 SS ) 

OLBIA  3°  CIRCOLO 

 

9)         DAGA  IRMA 

( n. 26.03.73 SS ) 

DIREZIONE  DIDATTICA DI PORTO  TORRES  2° 

CIRCOLO 

10)    SPISSU  TIZIANA  MARIA 

( n. 24.06.62 SS ) 

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  NULVI 

11)     MURESU  STEFANIA 

( n. 21.10.78 SS) 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PERFUGAS 

12 )      DERIU  CLAUDIO 

( n. 21.11.72  NU ) 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI BONORVA 

14 )     SOLINAS  VALERIA 

(n. 12.06.79 SS ) 

SASSARI  12° + 13° CIRCOLO 

15)      NIEDDU MARIA  GIOV. SASSARI  12° + 13° CIRCOLO 



 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA SARDEGNA 
DIREZIONE GENERALE 

 

Uff ic io  Scolast ico  Provincia le  d i  Sassari  

 

 

************************************************************************************************************************************* 

 

Corso  Angioy n. 1 - 07100 Sassari 

Centralino Tel n. 079/224000 -fax 079/224044 

E-MAIL: segr.provv.ss@istruzione.it 

 

 

 
 

6 

( n.22.02.72 SS)  

16)  USAI  ROSSELLA  MONIA  . 

( n. 31.03.69 SS )  

OZIERI 1°   CIRCOLO 

  

17)    SOTGIU  ANTONELLA 

( n. 10.08.68 SS ) 

OLBIA  4°  CIRCOLO 

 

18)         MU  ILARIA 

( n. 28.02.79 SS ) 

DIREZIONE  DIDATTICA DI  OZIERI  2° CIRCOLO  

19 )     SANNITU  ANNALISA 

( n. 04.03.77 SS ) 

OLBIA  4°  CIRCOLO 

 

 

 

 

INSEGNANTI  DI  RELIGIONE   CATTOLICA  

 

TEMPO  INDETERMINATO 

1)   CORBIA  GIOVANNA 

(N. 29.01.62 SS) 

DIREZIONE DIDATTICA DEL 1°CIRCOLO DI 

ALGHERO 

2)  CHERCHI MARIA RITA 

(N. 17.08.63 SS) 

DIREZIONE DIDATTICA DEL 3°CIRCOLO DI 

ALGHERO 

TEMPO  DETERMINATO  

1)      SENES  VITTORIA 

(N. 5.05.51 CA ) 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  BERCHIDDA 

2)    CANU  LAURA 

( n. 14.01.75 SS ) 

DIREZIONE DIDATTICA DEL 1°CIRCOLO DI 

ALGHERO 

3)   BACCIU  ANTONIO 

( n. 04.11.62 SS ) 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  LOIRI  PORTO  

SAN  PAOLO 

ESCLUSIONI  PERSONALE   

 

SCUOLA 

DELL’INFANZIA 

SEDE DI SERVIZIO MOTIVO  DI  ESCLUSIONE 

MANUNTA SIMONA 

(N .16.02.71 SS) 

DIREZIONE DIDATTICA  DEL 

3° CIRCOLO DI ALGHERO 

Non può usufruire dei permessi 

retribuiti perchè  il corso di 

marketing non è  previsto dall’art. 

6 del C.C.D.R.8.11.2002   

 

 

 



 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA SARDEGNA 
DIREZIONE GENERALE 

 

Uff ic io  Scolast ico  Provincia le  d i  Sassari  

 

 

************************************************************************************************************************************* 

 

Corso  Angioy n. 1 - 07100 Sassari 

Centralino Tel n. 079/224000 -fax 079/224044 

E-MAIL: segr.provv.ss@istruzione.it 

 

 

 
 

7 

SCUOLA  PRIMARIA SEDE  DI SERVIZIO MOTIVO DI ESCLUSIONE 

MOLLA  MARIA  

LETIZIA ( n. 13.10.66  ) 

DIREZIONE  DIDATTICA 1° 

CIRCOLO  DI  OLBIA 

Ha  già  usufruito dei  permessi  

retribuiti  per  un numero di  anni  

pari alla  durata legale  del corso 

PIRAS ANNA PAOLA 

(N. 20.10.59 SS) 

DIREZIONE  DIDATTICA  DEL 1° 

CIRCOLO  DI  PORTO T. 

Ha  già  usufruito dei  permessi  

retribuiti  per  un numero di  anni  

pari alla  durata legale  del corso 

CAMPUS  MARIA  

ANGELA ( n. 18.04.60 CA) 

DIREZIONE  DIDATTICA 4° 

CIRCOLO  DI  OLBIA 

Ha  già  usufruito dei  permessi  

retribuiti  per  un numero di  anni  

pari alla  durata legale  del corso 

ASARA  ADRIANA 

( n. 27.06.68 SS ) 

SASSARI  6° CIRCOLO Ha  già  usufruito dei  permessi  

retribuiti  per  un numero di  anni  

pari alla  durata legale  del corso 

FLORIS  CATERINA 

( n. 09.01.63 CA ) 

DIREZIONE  DIDATTICA  DEL 1° 

CIRCOLO  DI  PORTO T. 

Ha  già  usufruito dei  permessi  

retribuiti  per  un numero di  anni  

pari alla  durata legale  del corso 

NIEDDU  EMANUELA 

( n. 25.03.73 SS ) 

DIREZIONE  DIDATTICA  DEL 1° 

CIRCOLO  DI  PORTO T. 

Ha  già  usufruito dei  permessi  

retribuiti  per  un numero di  anni  

pari alla  durata legale  del corso 

BUDRONI  ANTONIETTA 

( n. 27.11.54 SS ) 

DIREZIONE  DIDATTICA 1° 

CIRCOLO  DI  OLBIA 

Ha  già  usufruito dei  permessi  

retribuiti  per  un numero di  anni  

pari alla  durata legale  del corso 

MARONGIU  DANIELA 

( n. 04.04.82 SS ) 

INDIRIZZO PRIVATO inserita in terza fascia d’istituto, non può 

usufruire dei permessi retribuiti perché  

non  ha stipulato un contratto a tempo 

determinato sino al 30.06 2007   

ERDAS  FABRIZIA 

( n. 28.08.69 OR ) 

SASSARI  10 ° CIRCOLO inserita in terza fascia d’istituto, non può 

usufruire dei permessi retribuiti perché  

non  ha stipulato un contratto a tempo 

determinato sino al 30.06 2007   

PIRAS  RAFFAELLA 

( n. 26.02.71 SS) 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  

PLOAGHE 

inserita in terza fascia d’istituto, non può 

usufruire dei permessi retribuiti perché  

non  ha stipulato un contratto a tempo 

determinato sino al 30.06 2007   

Sassari, lì    11.01.2007   

F.TO   IL DIRETTORE COORDINATORE 

    (Dr. Francesco Casu ) 

 
 

 


